Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №23-05-з от 05.05.2023 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания (дата окончания приема бюллетеней):

5 мая 2023г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Дата и время подсчета голосов: 5 мая 2023г., 20:00 часов

Всего членов ВКС – 7 (семь) человек.

Уведомление о проведении заседания ВКС ФКСР в форме заочного голосования были

направлены членам ВКС по электронной почте.

Получены в установленный срок 6 (шесть) бюллетеней заочного голосования, что составляет

85,714% от общего числа членов Судейского Комитета.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании в Приложение

№ 1.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

1. Согласование проведения всероссийских семинаров

2. Согласование ГСК и учет практики в турнирах, приводящимся по нескольким

дисциплинам

3. Рассмотрение обращения Комитета по вольтижировке ФКСР

4. Рассмотрение обращения от Пони-Комитета ФКСР

5. Изменение состава ВКС

6. Согласование представлений на присвоение категорий «Спортивный судья

Всероссийской категории»

Вопрос 1. Согласование проведения всероссийских семинаров

Вопрос, поставленный на голосование:

1.1.Согласовать проведение Всероссийского семинара по тентпеггингу (6-7.05.2023, Тверская

область, КСК «Станица»)

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

1.2.Согласовать проведение Всероссийского семинара по джигитовке (6-7.05.2023, Тверская

область, КСК «Станица»

Итоги голосования:

««за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

1.3.Согласовать проведение Всероссийского семинара для судей соревнований по выездке

(18-20.05.2023, Ростовская область, КСК «Golden Horse»

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

1.4.Согласовать проведение Всероссийского семинара по джигитовке (24-25.05.2023, Москва,

ЦНКТ)

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

1. Решение:

Согласовать проведение следующих всероссийских семинаров:

✓ Всероссийского семинара по тентпеггингу (6-7.05.2023, Тверская область, КСК

«Станица»)

✓ Согласовать проведение Всероссийского семинара по джигитовке (6-7.05.2023, Тверская

область, КСК «Станица»

✓ Согласовать проведение Всероссийского семинара для судей соревнований по выездке

(18-20.05.2023, Ростовская область, КСК «Golden Horse»

✓ Согласовать проведение Всероссийского семинара по джигитовке (24-25.05.2023, Москва,

ЦНКТ)

Вопрос 2. Согласование ГСК и учет практики в турнирах, проводящихся по

нескольким дисциплинам

Вопрос, поставленный на голосование:

2.1. Согласовать следующий порядок учета судейской деятельности для последующей

аттестации: Для турниров ЕКП, проводящихся по нескольким группам дисциплин

(мультидисциплинарных турниров) на которых соревнования по различным группам дисциплин

проходят без наложения сроков проведения, при условии утверждения регламентов (положений)

о соревнованиях Бюро ФКСР учет судейской практики для последующей аттестации проводить в

соответствии с утвержденными в Регламенте (Положении) должностями, в т.ч. согласовать

возможность учета судейской практики для последующей аттестации более чем в одной

должности

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

2.2. Согласовать следующий порядок учета судейской деятельности для последующего

присвоения/подтверждения судейских категорий: Для турниров ЕКП, проводящихся по

нескольким группам дисциплин (мультидисциплинарных турниров) на которых соревнования по

различным группам дисциплин проходят без наложения сроков проведения, при условии

утверждения регламентов(положений) о соревнованиях Бюро ФКСР учет судейской практики

для последующего присвоения/подтверждения судейских категорий проводить в соответствии с

КТСС

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

2. Решение:

Согласовать следующий порядок учета судейской деятельности для последующей аттестации и

присвоения/подтверждения судейских категорий:

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

✓ Для турниров ЕКП, проводящихся по нескольким группам дисциплин

(мультидисциплинарных турниров) на которых соревнования по различным группам

дисциплин проходят без наложения сроков проведения, при условии утверждения

регламентов (положений) о соревнованиях Бюро ФКСР учет судейской практики для

последующей аттестации проводить в соответствии с утвержденными в Регламенте

(Положении) должностями, в т.ч. согласовать возможность учета судейской практики для

последующей аттестации более чем в одной должности

✓ Для турниров ЕКП, проводящихся по нескольким группам дисциплин

(мультидисциплинарных турниров) на которых соревнования по различным группам

дисциплин проходят без наложения сроков проведения, при условии утверждения

регламентов(положений) о соревнованиях Бюро ФКСР учет судейской практики для

последующего присвоения/подтверждения судейских категорий проводить в соответствии

с КТСС

Вопрос 3. Рассмотрение письма Комитета по вольтижировке ФКСР о согласовании шеф-

стюарда Кубка России, Всероссийских спортивных и Всероссийских физкультурных

соревнований по конному спорту (дисциплина «вольтижировка») (No29457 ЕКП

Минспорта, No28211 ЕКП Минспорта, No793 ЕКП Минспорта)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать кандидатуру Бегловой С.В. в должности шеф-стюарда Кубка России, Всероссийских

спортивных и Всероссийских физкультурных соревнований по конному спорту (дисциплина

«вольтижировка») (No29457 ЕКП Минспорта, No28211 ЕКП Минспорта, No793 ЕКП Минспорта)

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

3. Решение:

Согласовать кандидатуру Бегловой С.В. в должности шеф-стюарда Кубка России, Всероссийских

спортивных и Всероссийских физкультурных соревнований по конному спорту (дисциплина

«вольтижировка») (No29457 ЕКП Минспорта, No28211 ЕКП Минспорта, No793 ЕКП Минспорта)

Вопрос 4. Рассмотрение обращения от Пони-Комитета ФКСР о согласовании

кандидатуры Вяльшина С.Т. в должности технического делегата и Никулиной С.В. в

должности курс-дизайнера лично-командного Первенства России (ЕКП Минспорта

№29481)

Вопрос, поставленный на голосование:

✓ Согласовать кандидатуру Вяльшина С.Т. в должности технического делегата лично-

командного Первенства России (ЕКП Минспорта №29481)

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

✓ Согласовать кандидатуру Никулиной С.В. в должности курс-дизайнера лично-командного

Первенства России (ЕКП Минспорта №29481)

Итоги голосования:

«за» - 4 (четыре) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 2 (два) голоса

Решение принято

4. Решение:

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Согласовать кандидатуру Вяльшина С.Т. в должности технического делегата и кандидатуру

Никулиной С.В. в должности курс-дизайнера на турнир «Лично-командное Первенство России

(ЕКП Минспорта №29481)

5. Изменение состава ВКС

Вопрос, поставленный на голосование:

Подать на утверждение Бюро ФКСР следующий состав ВКС:

Председатель: Серова А.В.

Члены ВКС: Андреева Г.Г., Баканова М.С., Елисеева А.А., Домбровская Н.А., Печинкина

М.А., Савельева О.В., Смолякова Н.А., Барышникова Ю.В.

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

Решение:

Подать на утверждение Бюро ФКСР следующий состав ВКС:

Председатель: Серова А.В.

Члены ВКС: Андреева Г.Г., Баканова М.С., Елисеева А.А., Домбровская Н.А., Печинкина М.А.,

Савельева О.В., Смолякова Н.А., Барышникова Ю.В.

Вопрос 6. Согласование представлений на присвоение категорий «Спортивный судья

Всероссийской категории»

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать Представления на присвоение категорий «Спортивный судья

Всероссийской категории» следующим судьям:

✓ Платов В.О.

Итоги голосования:

«за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (нет) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

✓ Тростина А.А.

Итоги голосования:

«за» - 0 (нет) голосов, «против» - 6 (шесть) голосов, «воздержалось» - 0 (нет) голосов

Решение принято

Решение:

Согласовать Представления на присвоение категорий «Спортивный судья Всероссийской

категории» следующим судьям:

✓ Платов В.О.

В связи с нарушением сроков прохождения теоретической подготовки в соответствии с

КТСС отказать в согласовании представления на присвоение «Спортивный судья

Всероссийской категории» следующим спортивным судьям:

✓ Тростина А.А.

Председатель   / Серова А.В.

Секретарь / Смолякова Н.А.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Приложение 1

К протоколу №23-05-з от 05.05.2023 г.

заочного голосования ВКС ФКСР

СПИСОК

членов ВКС ФКСР,

принявших участие в заочном голосовании

1. Андреева Г.А.

2. Печинкина М.А.

3. Серова А.В.

4. Домбровская Н.А.

5. Смолякова Н.А.

6. Баканова М.С.

Председатель   / Серова А.В.

Секретарь   / Смолякова Н.А..А.